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Käsittely Hallintojohtaja Ilkka Naukkarinen kertoi lapsi- ja perheasiainneuvostolle 

talousarvion 2025 ja taloussuunnitelman 2026–2028 valmistelua. 
 
Lapsi- ja perheasiainneuvoston jäsenet keskustelivat ostopalveluiden 
osuudesta, ja siitä olisiko joitakin palveluita edullisempaa ostaa järjestöiltä 
ja kolmannelta sektorilta.  
Neuvoston jäsenten mielestä talousarviossa tulisi muistaa 
ennaltaehkäisevän työn merkitys, koska sillä voidaan vaikuttaa 
kustannusten nousuun.    
 
Keskustelun pohjalta lapsi- ja perheasiainneuvosto laati lausunnon, joka on 
muistion liitteenä.  

 
 
Selostus Talousarvion laadintaprosessi poikkeaa aikaisemmasta käytännöstä. 

Vuoden 2025 talousarvio ja -suunnitelma vuosille 2026–2028 käsitellään 
aluehallituksessa kahteen kertaan. Ensimmäinen käsittely oli 30.10.2024, 
jossa hallitus evästi valmistelua. Toisen kerran talousarvio ja -suunnitelma 
on aluehallituksen käsittelyssä 27.11., jolloin hallituksen on määrä tehdä 
esitys valtuustolle. Vaikuttamistoimielimille annetaan mahdollisuus lausua 
vuoden 2025 talousarviosta ennen hallituksen valtuustolle tekemää 
esitystä. Aluevaltuusto päättää talousarviosta ja -suunnitelmasta 11.12. 

 
Hyvinvointialueen rahoitus määräytyy valtaosaltaan tarveperusteisen 
valtionosuuden mukaan, josta leikataan ns. siirtymätasauksella runsaat 60 
miljoonaa euroa vuodelta 2025. Vallitseva kulukehitys ja siirtymätasattu 
valtionosuus edellyttävät merkittävää sopeutusohjelmaa vuosille 2025–
2026, jotta hyvinvointialueen talous täyttäisi lainsäädännön mukaisen 
tavoitteen alijäämien kattamisesta. Vuoden 2024 lopun ennuste 
alijäämästä on runsaat 70 miljoonaa euroa, joka tulee kattaa vuoden 2026 
loppuun mennessä. Sopeutusohjelman suuruudeksi vuodelle 2025 hallitus 
on päättänyt 40 miljoonaa euroa, jolloin vuodelle 2026 jää noin 30 
miljoonan euron sopeutus. TA25-kirjaan sisältyvä talouden 
sopeuttamistarve tulee sisältämään toimenpiteitä, jotka vaikuttavat 
hyvinvointialueen toimintaan, eli lakisääteisten palvelujen järjestämiseen, 
talouteen ja henkilöstöön tulevien taloussuunnitelmavuosien 2025–2028 
aikana. Sopeuttamistarvetta pienennetään osaltaan esittämällä 
asiakasmaksujen nostamista uusiin maksimiarvoihin. Näistä 
vaikuttamistoimielimet ovat voineet lausua aikaisemmin. 
 



Talousarvion laatiminen on kesken, ja sen sisältämiä talouden 
tasapainottamistoimia jatketaan yhteistoiminnassa henkilöstön edustajien 
kanssa. Vaikuttamistoimielimet voivat lausunnossaan esittää toimenpiteitä 
talousarvion sopeuttamiseksi tavoitetulokseen pääsemiseksi. 
 
Aluehallitus 30.10.2024 § 230 
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